

子ども・子育て支援事業計画（案）の修正箇所一覧

第5回会議でお示しました「南魚沼市子ども・子育て支援事業計画（素案）」をもとに、委員の皆様からいただいた意見と事務局で再度精査した点を踏まえて、下記のとおり修正を加え「子ども・子育て支援事業計画（案）」を作成しました。

ページ	修正内容
目次	第2章3. に「から見られる現状」を追加
〃	第2章3. (1)～(8)を追加
〃	第2章4. 教育・保育の状況(1)～(5) を追加
〃	第4章2(1) 「教育・保育提供区域」にのを追加して「教育・保育の提供区域」に修正
〃	第5章1. 放課後児童クラブ(学童クラブ)(1)～(3)、2. 放課後子供教室を追加
〃	資料編を追加
1	1. 上から15行目、「南魚沼市次世代育成支援対策計画」から対策を削除
1	2. 「子ども・育て支援法」に子を追加して「子ども・子育て支援法」に修正
3～4	1. 人口および世帯の動向 のグラフと説明文を追加
5	2. 出生の動向 のグラフと説明文を追加
6～10	3. ニーズ調査の結果から見られる現状 のグラフと説明文を追加
11～13	4. 教育・保育の状況(1)～(5) を追加
14	第3章、上から2行目、行動計画(後期計画)に””を追加してを行動計画(後期計画)に修正
〃	1. 基本理念の1行目、「すべて」を「全て」に修正
15	(2) 子どもの育ち及び子育てをめぐる環境の1行目、「子供」を「子ども」に修正
16	1. 文章の上から4行目、「(以下、「手引書」)」を削除
〃	図中、家庭類型の分類に矢印を追加
〃	図中、下から3番目の「⑥整備量の検討」を削除し、⑦に「(提供体制の検討)」を追加
17	(1) 「教育・保育提供区域」にのを追加して「教育・保育の提供区域」に修正
〃	(1) 「教育・保育の提供区域」2行目、「総合に」に的を追加して「総合的に」に修正
〃	【表1】の保育標準時間に、「120時間/月就労」を「120時間/月以上 就労」に修正
〃	【表1】の保育短時間に、「(64～120時間/月 就労)」を追加
18～19	(2) 教育・保育の「量の見込み」及び「確保の方策」の平成27～31年度の表を前回会議のとおり差替え
20	(1) 放課後児童健全育成(学童保育) 事業の表の差替え ①量の見込みを毎年度10人ずつ増加 ②確保方策を平成27年度は19か所、平成28年度以降を20か所に増加 ③確保の内容の追加
〃	(2) 時間外保育(延長保育) 事業の確保内容に、「H28年度 たんぼぼ保育園(仮称)の1か所追加」を追加
〃	(4) 地域子育て支援拠点事業の確保内容に、「H28年度 野の百合保育園、たんぼぼ保育園(仮称)の2か所追加」を追加
22	5. 文章の上から2行目、「すべて」を「全て」に修正
〃	5. 文章の上から6行目、「私立幼稚園」を削除
23～24	第5章「放課後子ども総合プラン」に基づく計画 を追加

ページ	修正内容
26	養育支援訪問事業の事業内容、4行目、「児」を「児童」に修正（2か所）
〃	専門的な療育環境づくりの事業内容、2行目、「児」を「児童」に修正（2か所）
〃	2. 子育て支援機会の充実の表3段目を「地域関係者の活用」に変更
27	「乳児・子ども医療費助成」を乳児・を削除し「子ども医療費助成」に修正
28	「要支援児童へのきめ細かな取り組みを推進します。」を7. 児童虐待防止対策の充実の下に移動
30～32	－資料編－を追加